
Republika e Kosov6s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujev€s / Op5tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI

Nd bazd td nenit 73 te Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 4 te
Udhdzimit Administrativ (MAPL) nr.0112016, pdr procedurdn e themelimit, organizimit
dhe kompetencat e Komiteteve Konsultative nd komuna dhe nenit 71 td Statutit td
Komunds, Kuvendi i Komun€s s€ Podujevds, nd mbledhjen e mbajtur md 02 shkurt
2017, miratoi,

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETEVE KONSULTATIVE

Neni 1

Themelohen Komitetet Konsultative, si nd vijim:

- Komiteti pdr Zhvillim Ekonomik
- Komitetin pdr Shdrbime Publike, Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit

Neni 2
Kuvendi, nd propozim td Panelit perzgjedhds td cilin e ngrit€ paraprakisht, e miraton
perberjen e Komiteteve pdrkatdse nga pdrfaqdsues te shoqdris€ civile dhe OJQ - ve.
Komitetet pdrb€hen prej 5 andtar6.
Komitetet nga pdrbdrja e tyre, me shumic6 votash, e zgjedhin kryesuesin dhe zdvendds
kryesuesin.

Neni 3
Komitetet pdrb€hen nga pdrfaqdsues t€ shoq€risd civile dhe OJQ-ve dhe ngrit6n p€r mandat 4
vjegar.
Pundt dhe angazhimet nd Komitete kompensohen, nd proporcion me shum€n e m€ditjeve t€
an€tar€ve td komiteteve obligative ( 50 € ), m€ sd shumti per gjasht€ mbledhje gjate nje viti fiskal,
nga kategoria e mjeteve buxhetore paga dhe m€ditje - Programi i Kuvendit.

Neni 4
Kompetencat
- Japin propozime dhe sugjerime n€ propozim aktet e ndryshme normative.
- Japin mendime dhe ide lidhur me iniciativat e nddrmarra n€ fushat p€rkatdse nga

Kryetari i Komunds, Kuvendit td Komunds dhe Komitetet e Kuvendit.
- Kryetarit td Komun€s dhe Kuvendit t€ Komunds i paraqesin pik€pamjet dhe

mendimet e qytetareve per zgjidhjen e geshtjeve td ndryshme.
- Paraqesin propozime per zgjidhjen e problemeve t€ identifikuara.
- Bejne hulumtime t€ ndryshme.
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Neni 5
P€rzgjedhja e an€tar€ve t€ komiteteve behet p€rmes procedurds sO konkursit publik.

Neni 6
Me hyrjen nd fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohet Vendimi i Kuvendit td Komun6s sO
Podujevds, nr.01-006-45858 i datds 27 maj 2014.

Neni 7
Vendimi hyn€ nd fuqi pas vler€simit t€ ligjshm€ris€ p€rkatdsisht regjistrimit nd Zyr€n e
protokollit td Ministris€ sC Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit nd Web faqen
zyrlare td Komunds.

01-020t04-5988/17
Podujev6,
02 shkurt 2017

ndit
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